

# **ASSOCIATION ODAS**

Numéro SIRET : **38375243300011**

**Avenue F MIATTI  
97115 SAINTE ROSE**

**COMPTES ANNUELS**

**Du 01/01/2018 au 31/12/2018**

# Sommaire

<b>Rapport de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan association</b>	<b>2</b>
<i>ACTIF</i>	2
<i>PASSIF</i>	3
<b>Compte de résultat association</b>	<b>4</b>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>6</b>
<i>ACTIF</i>	6
<i>PASSIF</i>	8
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>9</b>
<b>Soldes intermédiaires de gestion détaillé</b>	<b>11</b>
<b>Annexes Associations 2019</b>	<b>13</b>
<i>PREAMBULE</i>	13
<i>EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE</i>	13
<i>PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES</i>	13
<i>METHODE GENERALE</i>	13
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	14
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	15
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	16
<i>NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT</i>	18
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	19
<b>Tableau des fonds dédiés 2018</b>	<b>20</b>

## Rapport de Présentation

### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ASSOCIATION ODAS pour l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.*

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 29 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	5 885 636,22	Euros
chiffre d'affaires	4 308 967,14	Euros
résultat net comptable	73 526,82	Euros

Fait à BAIE-MAHAULT  
Le 12/09/2019

Signature

Cabinet Cabinet OSE (Olivier SERVA EXPERTISES)

**Bilan association**

Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2018</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2017</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Concessions, brevets, droits similaires	5 621	5 621			
Autres immobilisations corporelles	89 125	64 656	24 469	31 099	- 6 630
Autres titres immobilisés	15 000		15 000	15 000	
Prêts	293		293	293	
<b>TOTAL (I)</b>	<b>110 039</b>	<b>70 278</b>	<b>39 762</b>	<b>46 392</b>	<b>- 6 630</b>
Avances et acomptes versés sur commandes				21 572	- 21 572
Créances usagers et comptes rattachés	1 082 324	11 734	1 070 590	1 376 469	- 305 879
. Fournisseurs débiteurs	1 300		1 300	6 736	- 5 436
. Personnel				771	- 771
. Organismes sociaux	6 131		6 131		6 131
. Autres	3 191 717		3 191 717	3 329 088	- 137 371
Valeurs mobilières de placement	150 701		150 701	150 616	85
Disponibilités	1 405 192		1 405 192	945 554	459 638
Charges constatées d'avance	20 244		20 244	19 980	264
<b>TOTAL (II)</b>	<b>5 857 609</b>	<b>11 734</b>	<b>5 845 875</b>	<b>5 850 787</b>	<b>- 4 912</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>5 967 648</b>	<b>82 012</b>	<b>5 885 636</b>	<b>5 897 179</b>	<b>- 11 543</b>

**Bilan association(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2018</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2017</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
. Report à nouveau	1 401 026	1 348 917	52 109
. Résultat de l'exercice	73 527	52 109	21 418
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 474 553</b>	<b>1 401 026</b>	<b>73 527</b>
Provisions pour risques et charges	387 729	128 180	259 549
<b>TOTAL (II)</b>	<b>387 729</b>	<b>128 180</b>	<b>259 549</b>
. Sur subventions de fonctionnement	2 811 176	2 914 644	- 103 468
<b>TOTAL (III)</b>	<b>2 811 176</b>	<b>2 914 644</b>	<b>- 103 468</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		7 895	- 7 895
Fournisseurs et comptes rattachés	1 128 444	1 348 013	- 219 569
Autres	83 735	97 421	- 13 686
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 212 179</b>	<b>1 453 329</b>	<b>- 241 150</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>5 885 636</b>	<b>5 897 179</b>	<b>- 11 543</b>

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2018</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2017</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue services	4 308 967		4 308 967	2 131 538	2 177 429	102,15
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>4 308 967</b>		<b>4 308 967</b>	<b>2 131 538</b>	<b>2 177 429</b>	<b>102,15</b>
Subventions d'exploitation			1 627 289	1 845 431	- 218 142	-11,82
Cotisations			650		650	N/S
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			1 551 155	1 279 116	272 039	21,27
Autres produits			14 402	3 904	10 498	268,90
Transfert de charges			13 654		13 654	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>3 207 150</b>	<b>3 128 451</b>	<b>78 699</b>	<b>2,52</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>7 516 117</b>	<b>5 259 989</b>	<b>2 256 128</b>	<b>42,89</b>
Autres intérêts et produits assimilés			5 236	5 622	- 386	-6,87
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>5 236</b>	<b>5 622</b>	<b>- 386</b>	<b>-6,87</b>
Sur opérations de gestion			2 602	3 521	- 919	-26,10
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>2 602</b>	<b>3 521</b>	<b>- 919</b>	<b>-26,10</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>7 523 955</b>	<b>5 269 133</b>	<b>2 254 822</b>	<b>42,79</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>7 523 955</b>	<b>5 269 133</b>	<b>2 254 822</b>	<b>42,79</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le <b>31/12/2018</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2017</b> (12 mois)	<b>Variation</b>	<b>%</b>
Achats de matières premières et autres approvisionnements	853	482	371	76,97
Autres achats non stockés	5 124 638	3 194 426	1 930 212	60,42
Services extérieurs	35 538	35 768	- 230	-0,64
Autres services extérieurs	58 971	36 497	22 474	61,58
Impôts, taxes et versements assimilés	8 005	3 867	4 138	107,01
Salaires et traitements	288 593	290 212	- 1 619	-0,56
Charges sociales	94 412	89 763	4 649	5,18
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	7 588	7 367	221	3,00
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	3 335		3 335	N/S
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	149 616	47 540	102 076	214,72
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	1 447 687	1 509 059	- 61 372	-4,07
Autres charges	2		2	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>7 219 239</b>	<b>5 214 982</b>	<b>2 004 257</b>	<b>38,43</b>
Sur opérations de gestion	13 362	2 042	11 320	554,36
Sur opérations en capital	107 894		107 894	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	109 933		109 933	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>231 189</b>	<b>2 042</b>	<b>229 147</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>7 450 428</b>	<b>5 217 024</b>	<b>2 233 404</b>	<b>42,81</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>73 527</b>	<b>52 109</b>	<b>21 418</b>	<b>41,10</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 523 955</b>	<b>5 269 133</b>	<b>2 254 822</b>	<b>42,79</b>

## Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Concessions, brevets, droits similaires	<b>5 621</b>	<b>5 621</b>			
2050000000 LOGICIELS	5 621		5 621	5 621	
2805000000 AMORT.CONCESSION BREVET		5 621	-5 621	-5 621	
Autres immobilisations corporelles	<b>89 125</b>	<b>64 656</b>	<b>24 469</b>	<b>31 099</b>	<b>- 6 630</b>
2181000000 INSTALL GNRALES/ AGENCEMENTS	33 006		33 006	33 006	
2183000000 MAT DE BUREAU INFORMATIQUE	34 059		34 059	33 105	954
2184000000 MOBILIER	22 060		22 060	22 060	
2818100000 AMT. INSTL. GENERALES		17 423	-17 423	-13 043	- 4 380
2818300000 AMT MAT DE BUREAU		26 869	-26 869	-24 576	- 2 293
2818400000 AMT MOBILIER		20 365	-20 365	-19 453	- 912
Autres titres immobilisés	<b>15 000</b>		<b>15 000</b>	<b>15 000</b>	
2710000000 TITRES IMMOBILISES	15 000		15 000	15 000	
Prêts	<b>293</b>		<b>293</b>	<b>293</b>	
2740000000 PRET AU PERSONNEL	293		293	293	
<b>TOTAL (!)</b>	<b>110 039</b>	<b>70 278</b>	<b>39 762</b>	<b>46 392</b>	<b>- 6 630</b>
Avances et acomptes versés sur commandes				<b>21 572</b>	<b>- 21 572</b>
4091000000 FRS AVANCE ET ACOMPTE				21 572	- 21 572
Créances usagers et comptes rattachés	<b>1 082 324</b>	<b>11 734</b>	<b>1 070 590</b>	<b>1 376 469</b>	<b>- 305 879</b>
4110000000 CLIENTS PARTICULIERS	332 061		332 061	1 368 345	-1 036 284
4120000000 CLIENTS ENTREPRISES	726 796		726 796		726 796
4160000000 CLIENTS DOUTEUX	23 468		23 468	16 523	6 945
4910000000 PROVISIONS DEPR CREANCES CLIENTS		11 734	-11 734	-8 399	- 3 335
. Fournisseurs débiteurs	<b>1 300</b>		<b>1 300</b>	<b>6 736</b>	<b>- 5 436</b>
4010000000 FOURNISSEURS	1 300		1 300	6 736	- 5 436
. Personnel				<b>771</b>	<b>- 771</b>
4211000000 SALAIRE				771	- 771
. Organismes sociaux	<b>6 131</b>		<b>6 131</b>		<b>6 131</b>
4378000000 UNIFORMATION	6 131		6 131		6 131
. Autres	<b>3 191 717</b>		<b>3 191 717</b>	<b>3 329 088</b>	<b>- 137 371</b>
4410000000 SUBVENTION COMMUNE DE STE ROSE	190 573		190 573	141 071	49 502
4410800000 SUBVENTION CRBTP	5 659		5 659	3 711	1 948
4410900000 SUBVENTION CAF	96 170		96 170	86 370	9 800
4411000000 SUBVENTION CCAS	69 110		69 110	58 410	10 700
4412000000 SUBVENTION CNRACL	35 048		35 048	38 362	- 3 314
4413000000 SUB DDE A RECEVOIR	2 434 224		2 434 224	2 560 523	- 126 299
4414000000 SUB REGION GPE A RECEVOIR	160 527		160 527	153 113	7 414
4416000000 SUB CONSEIL GENERAL	200 404		200 404	284 924	- 84 520
4487000000 PRODUIT A RECEVOIR				1 877	- 1 877
4670000000 DEBIT DIVERS				728	- 728
Valeurs mobilières de placement	<b>150 701</b>		<b>150 701</b>	<b>150 616</b>	<b>85</b>
5060000000 OBLIGATIONS	44 629		44 629	44 545	84
5082000000 OPCVM BRED	106 071		106 071	106 071	
Disponibilités	<b>1 405 192</b>		<b>1 405 192</b>	<b>945 554</b>	<b>459 638</b>
5120000000 BRED	375 327		375 327	99 832	275 495
51200010000 CREDIT AGRICOLE	60 276		60 276	48 878	11 398
5121000000 BRED LIVRET A	77 919		77 919	77 339	580
5121100000 BRED LIVRET	570 994		570 994	400 524	170 470
5121200000 CREDIT LVA	83 727		83 727	83 103	624
5121300000 CA COMPTE DE DEPOT A TERME	50 000		50 000	50 000	
5121500000 DAT TRIPLE 4	92 805		92 805	92 619	186
5124100000 CA DEPOT A TERME	92 500		92 500	92 500	
5310000000 CAISSE	1 645		1 645	757	888
Charges constatées d'avance	<b>20 244</b>		<b>20 244</b>	<b>19 980</b>	<b>264</b>
4860000000 CHARGES CONSTATES D AVANCE	20 244		20 244	19 980	264



<b>ACTIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2018</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>31/12/2017</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>5 857 609</b>	<b>11 734</b>	<b>5 845 875</b>	<b>5 850 787</b>	<b>- 4 912</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>5 967 648</b>	<b>82 012</b>	<b>5 885 636</b>	<b>5 897 179</b>	<b>- 11 543</b>

**Bilan association détaillé(suite)**

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>31/12/2018</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>31/12/2017</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
. Report à nouveau 11000000000 REPORT A NOUVEAU (CREDITEUR)	<b>1 401 026</b> 1 401 026	<b>1 348 917</b> 1 348 917	<b>52 109</b> 52 109
. Résultat de l'exercice	<b>73 527</b>	<b>52 109</b>	<b>21 418</b>
<b>TOTAL (I)</b>	<b>1 474 553</b>	<b>1 401 026</b>	<b>73 527</b>
Provisions pour risques et charges 15100000000 PROVISION POUR RISQUES 15180000000 PROVISION POUR RISQUE 15500000000 PROVISION P/RISQUE	<b>387 729</b> 190 573 197 156	<b>128 180</b> 80 640 47 540	<b>259 549</b> - 80 640 190 573 149 616
<b>TOTAL (II)</b>	<b>387 729</b>	<b>128 180</b>	<b>259 549</b>
. Sur subventions de fonctionnement 19400000000 FONDS DEDIES SUB DE FOR°	<b>2 811 176</b> 2 811 176	<b>2 914 644</b> 2 914 644	<b>- 103 468</b> - 103 468
<b>TOTAL (III)</b>	<b>2 811 176</b>	<b>2 914 644</b>	<b>- 103 468</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 41910000000 CLIENTS AVANCES COMPTES		<b>7 895</b> 7 895	<b>- 7 895</b> - 7 895
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40100000000 FOURNISSEURS 40810000000 FRS FACT NON PARVENUES	<b>1 128 444</b> 1 120 144 8 300	<b>1 348 013</b> 1 339 713 8 300	<b>- 219 569</b> - 219 569
Autres dettes 41100000000 CLIENTS PARTICULIERS 42110000000 SALAIRE 42820000000 DETTES POUR CONGES A PAYER 43100000000 CGSS SECURITE SOCIALE 43730000000 CGRR( RETRAITE) 43733000000 AG2R MALADIE ET PREVOYANCE 43735000000 AGIRC 43820000000 CHARGES SUR CONGES A PAYER 44863010000 FORMATION CONTINUE 44870000000 PRODUIT A RECEVOIR 46710000000 CREDITEUR DIVERS	<b>83 735</b> 17 559 127 19 356 18 384 6 888 1 270 4 343 7 542 6 362 1 905	<b>97 421</b> 16 851 5 665 17 136 35 692 6 798 775 4 400 5 005 2 198 2 900	<b>- 13 686</b> 708 - 5 538 2 220 - 17 308 90 495 - 57 2 537 4 164 1 905 - 2 900
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>1 212 179</b>	<b>1 453 329</b>	<b>- 241 150</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>5 885 636</b>	<b>5 897 179</b>	<b>- 11 543</b>

## Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Production vendue services	<b>4 308 967</b>		<b>4 308 967</b>	<b>2 131 538</b>	<b>2 177 429</b>	<b>102,15</b>
7060000000 PRESTATIONS DE SERVIC	728 451		728 451	728 059	392	0,05
7062000000 PRESTATIONS PERFORM.	327 600		327 600	1 314 750	- 987 150	-75,08
7063000000 PRESTATIONS EDF	3 252 916		3 252 916	88 729	3 164 187	N/S
<b>Montants nets produits d'exp</b>	<b>4 308 967</b>		<b>4 308 967</b>	<b>2 131 538</b>	<b>2 177 429</b>	<b>102,15</b>

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
Subventions d'exploitation		<b>1 627 289</b>	<b>1 845 431</b>	<b>- 218 142</b>	<b>-11,82</b>
7431000000 SUBVENTIONS DDE		1 282 080	1 288 725	- 6 645	-0,52
7432000000 SUBVENTION CONS.GENERAL		76 286	193 577	- 117 291	-60,59
7433000000 REGION A RECEVOIR		86 630	252 209	- 165 579	-65,65
7433800000 SUBVENTION CNRACL		8 275	18 397	- 10 122	-55,02
7440000000 SUBVENTION CCASS		84 307	51 077	33 230	65,06
74400010000 SUBVENTION MAIRIE DE SAINTE RO		11 645		11 645	N/S
7450000000 SUB° CAISSES		77 115	21 211	55 904	263,56
7470000000 SUBVENTION CNASEA		950	20 235	- 19 285	-95,31
Cotisations		<b>650</b>		<b>650</b>	<b>N/S</b>
7560000000 COTISATIONS		650		650	N/S
Produits liés à des financements réglementaires		<b>1 551 155</b>	<b>1 279 116</b>	<b>272 039</b>	<b>21,27</b>
7894000000 REPORTS DES RESS NON UTILISES		1 551 155	1 279 116	272 039	21,27
Autres produits		<b>14 402</b>	<b>3 904</b>	<b>10 498</b>	<b>268,90</b>
7580000000 PRDT DIVERS DE GESTION COURANT		14 402	3 904	10 498	268,90
Transfert de charges		<b>13 654</b>		<b>13 654</b>	<b>N/S</b>
7914100000 PARTICIPATION FORMATION		13 654		13 654	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>		<b>3 207 150</b>	<b>3 128 451</b>	<b>78 699</b>	<b>2,52</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>		<b>7 516 117</b>	<b>5 259 989</b>	<b>2 256 128</b>	<b>42,89</b>
Autres intérêts et produits assimilés		<b>5 236</b>	<b>5 622</b>	<b>- 386</b>	<b>-6,87</b>
7640000000 REVENUS DES VMP		2 553	2 553		0,00
7680000000 AUTRES PRDTS FINANCIERS		2 683	3 069	- 386	-12,58
<b>Total des produits financiers (III)</b>		<b>5 236</b>	<b>5 622</b>	<b>- 386</b>	<b>-6,87</b>
Sur opérations de gestion		<b>2 602</b>	<b>3 521</b>	<b>- 919</b>	<b>-26,10</b>
7720000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS		2 602	3 521	- 919	-26,10
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>		<b>2 602</b>	<b>3 521</b>	<b>- 919</b>	<b>-26,10</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>		<b>7 523 955</b>	<b>5 269 133</b>	<b>2 254 822</b>	<b>42,79</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>7 523 955</b>	<b>5 269 133</b>	<b>2 254 822</b>	<b>42,79</b>
Achats de matières premières et autres approvisionnement		<b>853</b>	<b>482</b>	<b>371</b>	<b>76,97</b>
60222000000 PRODUITS D ENTRETIEN		730	482	248	51,45
60225000000 FOURNITURES DE BUREAU		123		123	N/S
Autres achats non stockés		<b>5 124 638</b>	<b>3 194 426</b>	<b>1 930 212</b>	<b>60,42</b>
60400000000 ACHATS PRESTAT° DE SERVICES		1 915		1 915	N/S
60500000000 ACHATS MAT. EQUIP ET TRAVX		5 115 006	3 188 848	1 926 158	60,40
60610000000 EAU		131	189	- 58	-30,69
60612000000 CARBURANT		4 090	2 552	1 538	60,27
60630000000 FOURN. ENTRE.PETITS EQUIPEMT		1 415	803	612	76,21
60640000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES		1 862	1 971	- 109	-5,53
60680000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES		219	64	155	242,19
Services extérieurs		<b>35 538</b>	<b>35 768</b>	<b>- 230</b>	<b>-0,64</b>
61220000000 CREDIT BAIL MOBILIER		6 328	7 118	- 790	-11,10
61500000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS		3 412	2 006	1 406	70,09
61560000000 MAINTENANCE		4 502	4 085	417	10,21
61600000000 PRIME D'ASSURANCE		21 190	22 460	- 1 270	-5,65
61800000000 DIVERS			100	- 100	-100

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
6183000000 DOCUMENTATION	106		106	N/S
Autres services extérieurs	<b>58 971</b>	<b>36 497</b>	<b>22 474</b>	<b>61,58</b>
6226000000 HONORAIRES	16 319	15 255	1 064	6,97
6227000000 FRAIS D'ACTES CONTENTIEUX	11 058	203	10 855	N/S
6230000000 PUBLICITE PUBLICATION REL PUBL	100		100	N/S
6250000000 DEPLACEMENTS MISSIONS RECEPTIO	12 112	15 950	- 3 838	-24,06
6260000000 FRAIS POSTAUX	820	845	- 25	-2,96
62600010000 TELEPHONE	3 927	3 958	- 31	-0,78
62600020000 COMMUNICATION INTERNET	651	191	460	240,84
62700000000 SERVICES BANCAIRES	354	95	259	272,63
62810000000 FORMATION	13 630		13 630	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>8 005</b>	<b>3 867</b>	<b>4 138</b>	<b>107,01</b>
63130000000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS	8 005	3 533	4 472	126,58
63580000000 AURTRES IMPOTS TAXES		335	- 335	-100
Salaires et traitements	<b>288 593</b>	<b>290 212</b>	<b>- 1 619</b>	<b>-0,56</b>
64110000000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	286 332	290 161	- 3 829	-1,32
64120000000 CONGES PAYES	2 220	-251	2 471	984,46
64140000000 INDEMNITES KILOMETRIQUES	42	302	- 260	-86,09
Charges sociales	<b>94 412</b>	<b>89 763</b>	<b>4 649</b>	<b>5,18</b>
64510000000 COTISATIONS A L'URSSAF	55 313	54 482	831	1,53
64520000000 COT. MUTUELLE	2 406	1 203	1 203	100,00
64530000000 COT. RETRAITE CGRR	13 923	13 497	426	3,16
64535000000 COTISATIONS CADRES AGIRC	7 023	5 436	1 587	29,19
64540000000 COT.ASSEDIC	11 763	13 040	- 1 277	-9,79
64550000000 CHARGE S/PROV CP	2 537	-211	2 748	N/S
64551000000 COT.AG2R PREVOYANCE	1 448	2 316	- 868	-37,48
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées	<b>1 447 687</b>	<b>1 509 059</b>	<b>- 61 372</b>	<b>-4,07</b>
68940000000 ENGAGEMENT A REALISER	1 447 687	1 509 059	- 61 372	-4,07
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	<b>7 588</b>	<b>7 367</b>	<b>221</b>	<b>3,00</b>
68112000000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENT	7 588	7 367	221	3,00
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	<b>3 335</b>		<b>3 335</b>	<b>N/S</b>
68174000000 PROVISION PR DEP. CREA. CLTS	3 335		3 335	N/S
. Pour risques et charges : dotation aux provisions	<b>149 616</b>	<b>47 540</b>	<b>102 076</b>	<b>214,72</b>
68150000000 PROV PR RIS ET CHARGES OPE EXP	149 616	47 540	102 076	214,72
Autres charges	<b>2</b>		<b>2</b>	<b>N/S</b>
65800000000 CHARGES DE GESTION COURANTE	2		2	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>7 219 239</b>	<b>5 214 982</b>	<b>2 004 257</b>	<b>38,43</b>
Sur opérations de gestion	<b>13 362</b>	<b>2 042</b>	<b>11 320</b>	<b>554,36</b>
67200000000 CHARGES S/ EX ANTERIEURS	13 362	2 042	11 320	554,36
Sur opérations en capital	<b>107 894</b>		<b>107 894</b>	<b>N/S</b>
67880000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	1 094		1 094	N/S
67881000000 ANNULATION SUBVENTION DDE	100 800		100 800	N/S
67882000000 ANNULATION SUBVENTION CAF	6 000		6 000	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provi	<b>109 933</b>		<b>109 933</b>	<b>N/S</b>
68750000000 PROV PR RIS ET CHAR OPE EXCEP	109 933		109 933	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>231 189</b>	<b>2 042</b>	<b>229 147</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>7 450 428</b>	<b>5 217 024</b>	<b>2 233 404</b>	<b>42,81</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>73 527</b>	<b>52 109</b>	<b>21 418</b>	<b>41,10</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>7 523 955</b>	<b>5 269 133</b>	<b>2 254 822</b>	<b>42,79</b>

## Soldes intermédiaires de gestion détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
<b>+Production vendue</b>	<b>4 308 967</b>	<b>2 131 538</b>	<b>2 177 429</b>	<b>102,15</b>
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	728 451	728 059	392	0,05
7062000000 PRESTATIONS PERFORM. ENERGETIQUE	327 600	1 314 750	- 987 150	-75,08
7063000000 PRESTATIONS EDF	3 252 916	88 729	3 164 187	N/S
<b>Production de l'exercice</b>	<b>4 308 967</b>	<b>2 131 538</b>	<b>2 177 429</b>	<b>102,15</b>
<b>- Matières premières et approvisionnements consommés</b>	<b>853</b>	<b>482</b>	<b>371</b>	<b>76,97</b>
6022200000 PRODUITS D ENTRETIEN	730	482	248	51,45
6022500000 FOURNITURES DE BUREAU	123		123	N/S
<b>- Sous-traitance directe</b>	<b>5 116 920</b>	<b>3 188 848</b>	<b>1 928 072</b>	<b>60,46</b>
6040000000 ACHATS PRESTAT° DE SERVICES	1 915		1 915	N/S
6050000000 ACHATS MAT. EQUIP ET TRAVX	5 115 006	3 188 848	1 926 158	60,40
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>-808 807</b>	<b>-1 057 792</b>	<b>248 985</b>	<b>23,54</b>
<b>Taux de marge brute sur production</b>	<b>-18,77 %</b>	<b>-49,63 %</b>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>-808 807</b>	<b>-1 057 792</b>	<b>248 985</b>	<b>23,54</b>
<b>Taux de marge brute globale</b>	<b>-18,77 %</b>	<b>-49,63 %</b>		
<b>- Services extérieurs et autres charges externes</b>	<b>102 226</b>	<b>77 844</b>	<b>24 382</b>	<b>31,32</b>
6061000000 EAU	131	189	- 58	-30,69
6061200000 CARBURANT	4 090	2 552	1 538	60,27
6063000000 FOURN. ENTRE.PETITS EQUIPEMT	1 415	803	612	76,21
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 862	1 971	- 109	-5,53
6068000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES	219	64	155	242,19
6122000000 CREDIT BAIL MOBILIER	6 328	7 118	- 790	-11,10
6150000000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	3 412	2 006	1 406	70,09
6156000000 MAINTENANCE	4 502	4 085	417	10,21
6160000000 PRIME D'ASSURANCE	21 190	22 460	- 1 270	-5,65
6180000000 DIVERS		100	- 100	-100
6183000000 DOCUMENTATION	106		106	N/S
6226000000 HONORAIRES	16 319	15 255	1 064	6,97
6227000000 FRAIS D'ACTES CONTENTIEUX	11 058	203	10 855	N/S
6230000000 PUBLICITE PUBLICATION REL PUBL	100		100	N/S
6250000000 DEPLACEMENTS MISSIONS RECEPTIO	12 112	15 950	- 3 838	-24,06
6260000000 FRAIS POSTAUX	820	845	- 25	-2,96
6260001000 TELEPHONE	3 927	3 958	- 31	-0,78
6260002000 COMMUNICATION INTERNET	651	191	460	240,84
6270000000 SERVICES BANCAIRES	354	95	259	272,63
6281000000 FORMATION	13 630		13 630	N/S
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-911 033</b>	<b>-1 135 635</b>	<b>224 602</b>	<b>19,78</b>
<b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>	<b>-21,14 %</b>	<b>-53,28 %</b>		
<b>+Subventions d'exploitation</b>	<b>1 627 289</b>	<b>1 845 431</b>	<b>- 218 142</b>	<b>-11,82</b>
7431000000 SUBVENTIONS DDE	1 282 080	1 288 725	- 6 645	-0,52
7432000000 SUBVENTION CONS.GENERAL	76 286	193 577	- 117 291	-60,59
7433000000 REGION A RECEVOIR	86 630	252 209	- 165 579	-65,65
7433800000 SUBVENTION CNRACL	8 275	18 397	- 10 122	-55,02
7440000000 SUBVENTION CCASS	84 307	51 077	33 230	65,06
7440001000 SUBVENTION MAIRIE DE SAINTE RO	11 645		11 645	N/S
7450000000 SUB° CAISSES	77 115	21 211	55 904	263,56
7470000000 SUBVENTION CNASEA	950	20 235	- 19 285	-95,31
<b>- Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>8 005</b>	<b>3 867</b>	<b>4 138</b>	<b>107,01</b>
6313000000 PARTICIPATION DES EMPLOYEURS	8 005	3 533	4 472	126,58
6358000000 AURTRES IMPOTS TAXES		335	- 335	-100
<b>- Salaires et traitements</b>	<b>274 940</b>	<b>290 212</b>	<b>- 15 272</b>	<b>-5,26</b>
6411000000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	286 332	290 161	- 3 829	-1,32
6412000000 CONGES PAYES	2 220	-251	2 471	984,46
6414000000 INDEMNITES KILOMETRIQUES	42	302	- 260	-86,09
7914100000 PARTICIPATION FORMATION	-13 654		- 13 654	N/S

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
- Charges sociales	<b>94 412</b>	<b>89 763</b>	<b>4 649</b>	<b>5,18</b>
6451000000 COTISATIONS A L'URSSAF	55 313	54 482	831	1,53
6452000000 COT. MUTUELLE	2 406	1 203	1 203	100,00
6453000000 COT. RETRAITE CGRR	13 923	13 497	426	3,16
6453500000 COTISATIONS CADRES AGIRC	7 023	5 436	1 587	29,19
6454000000 COT.ASSEDIC	11 763	13 040	- 1 277	-9,79
6455000000 CHARGE S/PROV CP	2 537	-211	2 748	N/S
6455100000 COT.AG2R PREVOYANCE	1 448	2 316	- 868	-37,48
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>338 899</b>	<b>325 953</b>	<b>12 946</b>	<b>3,97</b>
<b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>7,86 %</b>	<b>15,29 %</b>		
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	<b>7 588</b>	<b>7 367</b>	<b>221</b>	<b>3,00</b>
6811200000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENT	7 588	7 367	221	3,00
- Dotations aux provisions sur actif circulant	<b>3 335</b>		<b>3 335</b>	<b>N/S</b>
6817400000 PROVISION PR DEP. CREA. CLTS	3 335		3 335	N/S
- Dotations aux provisions pour risques et charges	<b>149 616</b>	<b>47 540</b>	<b>102 076</b>	<b>214,72</b>
6815000000 PROV PR RIS ET CHARGES OPE EXP	149 616	47 540	102 076	214,72
+Autres produits de gestion courante	<b>15 052</b>	<b>3 904</b>	<b>11 148</b>	<b>285,55</b>
7560000000 COTISATIONS	650		650	N/S
7580000000 PRDT DIVERS DE GESTION COURANT	14 402	3 904	10 498	268,90
- Autres charges de gestion courante	<b>2</b>		<b>2</b>	<b>N/S</b>
6580000000 CHARGES DE GESTION COURANTE	2		2	N/S
<b>Résultat d'exploitat° (hors charges &amp; prod.financie</b>	<b>193 410</b>	<b>274 950</b>	<b>- 81 540</b>	<b>-29,66</b>
<b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>4,49 %</b>	<b>12,90 %</b>		
+Autres intérêts et produits assimilés	<b>5 236</b>	<b>5 622</b>	<b>- 386</b>	<b>-6,87</b>
7640000000 REVENUS DES VMP	2 553	2 553		0,00
7680000000 AUTRES PRDTS FINANCIERS	2 683	3 069	- 386	-12,58
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>198 646</b>	<b>280 572</b>	<b>- 81 926</b>	<b>-29,20</b>
<b>Résultat courant / chiffre d'affaires</b>	<b>4,61 %</b>	<b>13,16 %</b>		
+Produits exceptionnels sur opérations de gestion	<b>2 602</b>	<b>3 521</b>	<b>- 919</b>	<b>-26,10</b>
7720000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	2 602	3 521	- 919	-26,10
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	<b>13 362</b>	<b>2 042</b>	<b>11 320</b>	<b>554,36</b>
6720000000 CHARGES S/ EX ANTERIEURS	13 362	2 042	11 320	554,36
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital	<b>107 894</b>		<b>107 894</b>	<b>N/S</b>
6788000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES	1 094		1 094	N/S
6788100000 ANNULATION SUBVENTION DDE	100 800		100 800	N/S
6788200000 ANNULATION SUBVENTION CAF	6 000		6 000	N/S
- Dotations exceptionnelles aux amortissements, provisio	<b>109 933</b>		<b>109 933</b>	<b>N/S</b>
6875000000 PROV PR RIS ET CHAR OPE EXCEP	109 933		109 933	N/S
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-228 588</b>	<b>1 479</b>	<b>- 230 067</b>	<b>N/S</b>
- Impôts sur les bénéfices	<b>-103 469</b>	<b>229 942</b>	<b>- 333 411</b>	<b>145,00</b>
6894000000 ENGAGEMENT A REALISER	1 447 687	1 509 059	- 61 372	-4,07
7894000000 REPORTS DES RESS NON UTILISES	-1 551 155	-1 279 116	- 272 039	21,27
<b>Résultat net Comptable</b>	<b>73 527</b>	<b>52 109</b>	<b>21 418</b>	<b>41,10</b>
<b>Résultat net / chiffre d'affaires</b>	<b>1,71 %</b>	<b>2,44 %</b>		

## Annexes Associations 2019

### PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 5 885 636 ₣.

Le résultat net comptable est un excédent de 73 526.82 ₣.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 27/06/2019 par les dirigeants.

### EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

### PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

#### METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 1999, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 99-01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, et n° 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

## **PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION**

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### **Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

L'association a mis en oeuvre la comptabilisation des immobilisations par composants :

- Préciser à compter de..., et la méthode retenue.

### **Amortissement et dépréciation de l'actif :**

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

### **Créances :**

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

### **Provisions pour risques et charges :**

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.



## Annexes Associations 2019 (suite)

### NOTES SUR LE BILAN ACTIF

#### Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	5 621			5 621
Immobilisations corporelles	88 171	955		89 125
Immobilisations financières	15 293			15 293
<b>TOTAL</b>	<b>109 085</b>	<b>955</b>		<b>110 039</b>

#### Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Autres immobilisations incorporelles <b>TOTAL II</b>	5 621			5 621
Installations générales, agencements divers	13 040	4 382		17 423
Matériel de bureau et informatique	24 575	2 294		26 869
Emballage récupérables et divers	19 453	912		20 365
<b>TOTAL III</b>	<b>57 068</b>	<b>7 588</b>		<b>64 656</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III)</b>	<b>62 690</b>	<b>7 588</b>		<b>70 278</b>

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

#### Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Subventions/financements	3 191 717
<b>TOTAL</b>	<b>3 191 717</b>

## Annexes Associations 2019 (suite)

### NOTES SUR LE BILAN PASSIF

#### Fonds associatifs

Postes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Fonds statutaires	1 348 917	52 109		1 401 026
<b>SOUS TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)</b>	<b>1 348 917</b>	<b>52 109</b>		<b>1 401 026</b>
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I+II)</b>	<b>1 348 917</b>	<b>52 109</b>		<b>1 401 026</b>

#### Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
- à l'exercice		52 109
- aux exercices ultérieurs		52 109
<b>SOLDE</b>		<b>104 218</b>

#### Analyse des fonds dédiés

Nature des fonds	A l'ouverture	Aug. engag. à réaliser sur subv. attribuées	Diminutions fonds dédiés util. Au cours de l'exercice	A la clôture	Dont part non mouvementée depuis au-2ans
TRAVAUX	2 914 644	1 447 687	1 551 155	2 811 176	
<b>TOTAL</b>	<b>2 914 644</b>	<b>1 447 687</b>	<b>1 551 155</b>	<b>2 811 176</b>	

Indiquer :

Les sommes inscrites à l'ouverture et à la clôture de l'exercice en fonds dédiés ;

Les fonds dédiés inscrits au bilan à la clôture de l'exercice précédent provenant de subventions, et utilisés au cours de l'exercice ;

Les dépenses restant à engager financées par les subventions et inscrites au cours de l'exercice en engagements à réaliser sur subventions attribuées ;

Les fonds dédiés correspondant à des projets pour lesquels aucune dépense significative n'a été enregistrée au cours des deux derniers exercices.

#### Provisions pour risques et charges

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminution Reprises de l'exercice	A la clôture
Provisions pour impôts	47 540	139 378		186 918
Autres provisions pour risques et charges	80 640			190 573
<b>TOTAL (II)</b>	<b>128 180</b>	<b>139 378</b>		<b>377 491</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II)</b>	<b>128 180</b>	<b>139 378</b>		<b>377 491</b>
- d'exploitation		139 378		
- exceptionnelles		109 933		

Description des éléments significatifs ou importants

**Etat des dettes et produits constatés d'avance**

<b>Etat des dettes</b>	<b>Montant total</b>	<b>De 0 à 1 an</b>	<b>De 1 à 5 ans</b>	<b>Plus de 5 ans</b>
Fournisseurs	1 128 444	1 128 444		
Dettes fiscales et sociales	66 176	66 176		
Autres dettes	17 559	17 559		
<b>TOTAL</b>	<b>1 212 179</b>	<b>1 212 179</b>		

**Charges à payer par poste de bilan**

<b>Charges à payer</b>	<b>Montant</b>
Fournisseurs	8 300
Dettes fiscales et sociales	29 095
<b>TOTAL</b>	<b>37 395</b>

## **Annexes Associations 2019 (suite)**

### NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

#### ***Subventions reçues et fonds dédiés***

Justifier l'emploi des fonds provenant de toutes les subventions accordées au cours de l'exercice écoulé.

Justifier le mode de comptabilisation retenu pour chaque type de subventions en fonction de leur nature et affectation.

## Annexes Associations 2019 (suite)

### AUTRES INFORMATIONS

#### Engagements et sûretés réelles consenties

Les cautions, avals et garanties donnés sont les suivants :

Lister

Néant

Les cautions, avals et garanties reçus sont les suivants :

Lister

Néant

	Montant des dettes	Montant des sûretés

#### Rémunération des cadres dirigeants

Applicable aux associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 E et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 E.

Le montant des rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature s'élèvent sur l'exercice à 69 304 ₣.

Au sein de l'association, le montant des rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif n'est pas communiqué.

En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

#### Effectif moyen

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'association
Cadres	1	
Non cadres	5	
<b>TOTAL</b>	<b>6</b>	<b>0</b>

#### Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 8 300 ₣.

## Tableau des fonds dédiés 2018

### SUBVENTIONS FONDS DEDIES AU 31/12/2018

**Cloture exercice 31/12/2018**

Nom du bénéficiaire	Subventions cumulées 2017	Subventions 2018	% d'avancement chantier au 31/12/2017	% d'avancement chantier au 31/12/2018	Fonds dédiés exercice 2017	Dotations fonds dédiés de 2018	Fonds dédiés au 31/12/2018	Reprise fonds dédiés au 31/12/2018
CHARLOSSE François	19 086,00	1 600,00	0,00	0,00	19 086,00	1 600,00	20 686,00	0,00
CHARLOSSE François	16 800,00		0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
<b>ANNEE 2012</b>	<b>35 886,00</b>	<b>1 600,00</b>			<b>35 886,00</b>	<b>1 600,00</b>	<b>20 686,00</b>	<b>16 800,00</b>
CEVA Corinne	25 086,00		0,00	0,00	25 086,00	0,00	25 086,00	0,00
CEVA Corinne	16 800,00		0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
DE LA CHEVOTIERE Marcella	752,02		0,00	0,00	752,02	0,00	752,02	0,00
GUERCY Marlène	24 456,00		0,00	0,00	24 456,00	0,00	24 456,00	0,00
GUERCY Marlène	16 800,00		0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
JOAB Agnès	23 800,00		0,00	1,00	23 800,00	0,00	0,00	23 800,00
NAIME-LUPERON Berthe Aurélie	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
VALLUET Nicole	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00
<b>ANNEE 2013</b>	<b>143 580,02</b>	<b>0,00</b>			<b>143 580,02</b>	<b>0,00</b>	<b>86 180,02</b>	<b>57 400,00</b>
AUGUSTE Claudia	9 886,00		0,00	0,00	9 886,00	0,00	9 886,00	0,00
NAGAU Jocelyne	9 823,00	23 171,00	0,00	0,00	9 823,00	23 171,00	32 994,00	0,00
RIERNY Aline Marie-Paule	24 421,00		0,00	0,00	24 421,00	0,00	24 421,00	0,00
<b>ANNEE 2014</b>	<b>44 130,00</b>	<b>23 171,00</b>			<b>44 130,00</b>	<b>23 171,00</b>	<b>67 301,00</b>	<b>0,00</b>
AHOUA Toussine	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
BEAUPERE Vve SAINT-MARC Gabrielle	24 135,00		0,00	1,00	24 135,00	0,00	0,00	24 135,00
BERLIMA Alain	17 843,00		0,00	0,00	17 843,00	0,00	17 843,00	0,00
BLEVINAL Epse GABON Monique	17 700,00		0,30	1,00	12 390,00	0,00	0,00	12 390,00
BOGAT Josiane née PANDOLF	1 800,00		0,00	0,00	1 800,00	0,00	1 800,00	0,00
BOURGON-LAMBOURDIERE Vve SYLVESTRE Irén	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
CHASLAS Cédric	19 086,00		0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
CIANI Guillaume Médéric	29 070,00		0,70	1,00	8 721,00	0,00	0,00	8 721,00

COZEMA Rosita	17 400,00		0,00	0,00	17 400,00	0,00	17 400,00	0,00
ELICE Catherine	8 286,00		0,00	0,00	8 286,00	0,00	8 286,00	0,00
ELPHENOR Epse PAVADE Victor Francelise	19 614,00		0,00	0,00	19 614,00	0,00	19 614,00	0,00
FELIMARD Saturnin	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
<b>GARAPHIE Nadia</b>	22 800,00		0,00	1,00	22 800,00	0,00	0,00	22 800,00
LEDRECK Vve LOSANGE Lise	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
LUPERON Nicole	19 886,00		0,00	0,00	19 886,00	0,00	19 886,00	0,00
MEROSE Rosite	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
NUMA Vve SAINT- MARC Saintilia	23 735,00		0,95	0,95	1 186,75	0,00	1 186,75	0,00
OPET Elie Grégoire	20 586,00		0,00	1,00	20 586,00	0,00	0,00	20 586,00
PINARD Vve CAMEROL Thérésa	2 786,00	16 800,00	0,00	0,00	2 786,00	16 800,00	19 586,00	0,00
<b>PINARD Vve CAMEROL Thérésa</b>	16 800,00		0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00

Nom du bénéficiaire	Subventions cumulées 2017	Subventions 2018	% d'avancement chantier au 31/12/2017	% d'avancement chantier au 31/12/2018	Fonds dédiés exercice 2017	Dotations fonds dédiés de 2018	Fonds dédiés au 31/12/2018	Reprise fonds dédiés au 31/12/2018
ROMER Chantal	23 335,00		0,40	1,00	14 001,00	0,00	0,00	14 001,00
SABAS Alfred Claire	16 800,00		0,95	1,00	840,00	0,00	0,00	840,00
SAINT-MARC Marie-Joseph	14 982,00		0,00	0,00	14 982,00	0,00	14 982,00	0,00
VICTOIRE Thérèse Sylvérine	14 000,00		0,00	1,00	14 000,00	0,00	0,00	14 000,00
<b>ANNEE 2015</b>	<b>429 123,00</b>	<b>16 800,00</b>			<b>355 621,75</b>	<b>16 800,00</b>	<b>219 062,75</b>	<b>153 359,00</b>
ADONAI Vve FERAND Luce Henriette Solange	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
ANASTASE Rémise Rosette	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
ARMANCOURT Vve ELUSUE Julienne	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
BAJAZET Roger Omer	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
BALCOT Rosette	5 335,00		0,00	0,00	5 335,00	0,00	5 335,00	0,00
BELAIR Epse JEAN- CHARLES	25 894,70		0,30	1,00	18 126,29	0,00	0,00	18 126,29
BELLEVUE Tony/ Sarah	24 000,00		0,00	1,00	24 000,00	0,00	0,00	24 000,00
BERAMICE-DRACAN Yvette/LOSANGE Emile	25 086,00	1 600,00	0,00	0,00	25 086,00	1 600,00	26 686,00	0,00
CAYACI Ketty	19 486,00		0,00	0,50	19 486,00	0,00	9 743,00	9 743,00

CHARLES Ketty	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00
CHATHUANT Justin	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
CLODION Fred Edmond	19 086,00		0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
CONFIAC Jean Bernadette	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
COUDRIEU Joseph Guy	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
DALFARAT Bertrand Cornélie	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
DANAUS Hilarion	21 086,00		0,00	0,75	21 086,00	0,00	5 271,50	15 814,50
DARTRON Vve TROUILLEFOU Alexis	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
DROUAT Gladys Ida	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
ELBOURG Sully Eugène	22 635,00		0,00	1,00	22 635,00	0,00	0,00	22 635,00
ELICE Blaise Clément	22 535,00	300,00	0,00	1,00	22 535,00	0,00	0,00	22 535,00
FABRONI Emerance Gladys	24 135,00		0,00	1,00	24 135,00	0,00	0,00	24 135,00
FERDINAND Vve SYLVESTRE Monique Georges	19 086,00		0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
GARAPHIE Jean-Marc	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
GARDIOLE Germain Fred	24 735,00		0,00	1,00	24 735,00	0,00	0,00	24 735,00
GEORGEAT Istaène	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
GITRAS Arlène	28 135,00		0,00	1,00	28 135,00	0,00	0,00	28 135,00
IGABILLE Bernus Anicet	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00
IGABILLE Monique Marie-Claude	19 086,00		0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
JEAN Basile Fred	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
JOACHIM Jeanne	21 686,00		0,00	1,00	21 686,00	0,00	0,00	21 686,00
JOE Marie Monique	22 800,00		0,00	0,00	22 800,00	0,00	22 800,00	0,00
LAQUITAINE Jean-Baptiste	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
LEDRECK Emilie	25 086,00		0,00	1,00	25 086,00	0,00	0,00	25 086,00
LETAN Luciane	17 835,00		0,00	1,00	17 835,00	0,00	0,00	17 835,00
LINDOR Epse THOMAS Léonie	24 135,00		0,50	1,00	12 067,50	0,00	0,00	12 067,50

Nom du bénéficiaire	Subventions cumulées 2017	Subventions 2018	% d'avancement chantier au 31/12/2017	% d'avancement chantier au 31/12/2018	Fonds dédiés exercice 2017	Dotations fonds dédiés de 2018	Fonds dédiés au 31/12/2018	Reprise fonds dédiés au 31/12/2018
LOUIDOR Joseph	23 435,00		0,50	1,00	11 717,50	0,00	0,00	11 717,50



MADDY Marie Silia	6 335,00	95,00	0,00	0,00	6 335,00	95,00	6 430,00	0,00
MARICEL Vve BLANCHE Louise Barthélémy	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
NACIBIDE Lili	300,00		0,00	0,00	300,00	0,00	300,00	0,00
NAGAU Cyrillia	29 086,00		0,00	0,00	29 086,00	0,00	29 086,00	0,00
NAGERA Marie Aline	19 086,00		0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
NOLAR Guy Emile Jean	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00
OLOL José	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
PALOT Félix	29 070,00		0,00	0,00	29 070,00	0,00	29 070,00	0,00
PELAGE Luce Amérita	16 800,00		0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
PROCA Epse CHOISI Monique Claire	23 635,00		0,00	1,00	23 635,00	0,00	0,00	23 635,00
RABOTEUR Vve LOSBAR Edouarline	25 586,00		0,00	1,00	25 586,00	0,00	0,00	25 586,00
RAMSAHAÏ Eliane Hélène	19 086,00	1 500,00	0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
SABAS Francillette	7 335,00		0,00	0,00	7 335,00	0,00	7 335,00	0,00
SAINT-MARC Léonide	2 000,00		0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00
SELBONNE Julie Viviane	19 328,00		0,00	1,00	19 328,00	0,00	0,00	19 328,00
SHEIKBOUDOU- RAMAHTOULAH Jacqueline	20 086,00		0,00	0,00	20 086,00	0,00	20 086,00	0,00
TIMIN Jacqueline	2 000,00		0,00	0,00	2 000,00	0,00	2 000,00	0,00
TISSEUR Vve COYO Josette	22 135,00	1 600,00	0,50	1,00	11 067,50	0,00	0,00	11 067,50
VERDOL Jean- François	19 086,00	1 000,00	0,00	0,00	19 086,00	1 000,00	20 086,00	0,00
ZAGAYA Sabrina Claudia	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
<b>ANNEE 2016</b>	<b>1 107 701,70</b>	<b>6 095,00</b>			<b>1 065 080,79</b>	<b>2 695,00</b>	<b>398 463,50</b>	<b>669 312,29</b>
ALBERT Jacques	20 854,00		0,40	1,00	12 512,40	0,00	0,00	12 512,40
ALCABELARD Louisette Barnabée	22 135,00	2 000,00	0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
ANGOSTON Epse RABOT Stéphanie	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
ARISTEE Mathias	16 800,00		0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
AUGUSTIN Kétia	19 086,00		0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
BANANIER Léocadie	22 135,00	1 600,00	0,00	0,00	22 135,00	1 600,00	23 735,00	0,00
BARVAUT Georgette	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
BEAUJOUR Vve GARNIER Ambroisine	22 635,00		0,00	1,00	22 635,00	0,00	0,00	22 635,00
BELFORT Athanise	23 635,00		0,00	1,00	23	0,00	0,00	23 635,00

					635,00			
BELLEROSSE Vve NUBERY Maryse	22 135,00	6 995,19	0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
BELLEVUE Charly Edouard	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
BENJAMIN Jean Amédée	16 800,00	1 600,00	0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
BERNIER Epse NERAULIUS Mylène	19 086,00		0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
BERNIER Ghislaine	19 086,00		0,00	0,30	19 086,00	0,00	13 360,20	5 725,80
BOSMON Suzanne	2 600,00		0,00	1,00	2 600,00	0,00	0,00	2 600,00
BOULOT Epse BANDOU Lira	21 086,00		0,00	1,00	21 086,00	0,00	0,00	21 086,00
BREDON Vve ERRIN Odette	1 000,00		0,00	1,00	1 000,00	0,00	0,00	1 000,00
CALVIAC Eddy	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00

Nom du bénéficiaire	Subventions cumulées 2017	Subventions 2018	% d'avancement chantier au 31/12/2017	% d'avancement chantier au 31/12/2018	Fonds dédiés exercice 2017	Dotations fonds dédiés de 2018	Fonds dédiés au 31/12/2018	Reprise fonds dédiés au 31/12/2018
CASSUBIE Epse HAMOUR Jacqueline	16 344,00		0,00	0,00	16 344,00	0,00	16 344,00	0,00
CHARLOSSE Jean Ronel	22 135,00	1 600,00	0,00	0,20	22 135,00	1 280,00	18 988,00	4 427,00
CHRISTOPHE Pascale	19 086,00	500,00	0,00	0,00	19 086,00	500,00	19 586,00	0,00
CIVIS Fabienne	16 800,00	7 600,00	0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
COLLE Hélène	22 935,00		0,00	0,70	22 935,00	0,00	6 880,50	16 054,50
DANINTHE Casimir	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00
<b>DARTRON Marc</b>	16 800,00		0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
DESBONNES Hubert	19 086,00		0,75	1,00	4 771,50	0,00	0,00	4 771,50
DESPLAN Maurice	22 135,00	22 800,00	0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
EDINVAL-DAN Henrietta	1 500,00	16 800,00	0,00	0,00	1 500,00	16 800,00	18 300,00	0,00
ERRIN Clotaire	16 800,00	6 253,00	0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
FEDOR Vve DENDELE Magloire Florita	19 086,00	400,00	0,00	0,80	19 086,00	80,00	3 897,20	15 268,80
FIATTA Berthe	6 000,00		0,00	0,00	6 000,00	0,00	6 000,00	0,00
FICADIERE Justin	23 735,00		0,00	0,00	23 735,00	0,00	23 735,00	0,00
GARDIOLE Vve BEELMEON Françoise	23 735,00		0,00	1,00	23 735,00	0,00	0,00	23 735,00
GIRONDIN Emmanuel	22 135,00	3 000,00	0,00	0,80	22 135,00	600,00	5 027,00	17 708,00
GOURDINE	2 286,00		0,00	0,00	2	0,00	2 286,00	0,00

Jacqueline					286,00			
HACAMOT Vernise	16 800,00	1 311,02	0,00	0,00	16 800,00	1 311,02	18 111,02	0,00
JEANNE Juliette	20 586,00		0,00	0,00	20 586,00	0,00	20 586,00	0,00
JOMIE Christian Barbe	13 598,00		0,00	1,00	13 598,00	0,00	0,00	13 598,00
JUDITH Armande Rozéna	13 316,00		0,00	0,80	13 316,00	0,00	2 663,20	10 652,80
JUDOR Julienne	5 335,00		0,00	0,00	5 335,00	0,00	5 335,00	0,00
KARAT Sandrine Roberte	19 086,00	7 600,00	0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
LANDRES Hélène Marie-Line	16 800,00	7 600,00	0,00	1,00	16 800,00	0,00	0,00	16 800,00
LAVIOLETTE Vve CESARIN Théophile	27 042,25		0,45	1,00	14 873,24	0,00	0,00	14 873,24
LINDOR Vve METONY Danielle	500,00		0,00	0,00	500,00	0,00	500,00	0,00
LISO Vve MARTIGUE Hélène	22 535,00		0,45	1,00	12 394,25	0,00	0,00	12 394,25
LOLLIA Ghislaine Colette	22 135,00	250,00	0,00	0,00	22 135,00	250,00	22 385,00	0,00
LOUIS Vve EDWARD-BROUILLE Euphrasie	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
MALAQUIS Vve DETHELOT Clémence	23 635,00		0,00	1,00	23 635,00	0,00	0,00	23 635,00
MANCHAUD Thérèse Virginie	19 086,00		0,00	1,00	19 086,00	0,00	0,00	19 086,00
MANICORE Françoise	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00
MAVER Annick	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
MENERVILLE Léonard	19 086,00	6 000,00	0,00	0,00	19 086,00	6 000,00	25 086,00	0,00
MORMAND Léa Serge	23 635,00	400,00	0,00	1,00	23 635,00	0,00	0,00	23 635,00
NESTOR Marie-Anny Roberte	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00
NORVAL Jules/CANVOT Julia	28 635,00		0,00	1,00	28 635,00	0,00	0,00	28 635,00
OPET Marlène Louise	2 286,00		0,00	0,00	2 286,00	0,00	2 286,00	0,00
PEROUMAL Marie-Thérèse	5 335,00	6 400,00	0,00	0,00	5 335,00	6 400,00	11 735,00	0,00
POLYNICE Théodore Ferdinand	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00

Nom du bénéficiaire	Subventions cumulées 2017	Subventions 2018	% d'avancement chantier au 31/12/2017	% d'avancement chantier au 31/12/2018	Fonds dédiés exercice 2017	Dotations fonds dédiés de 2018	Fonds dédiés au 31/12/2018	Reprise fonds dédiés au 31/12/2018
PRADEL Lise-Berthe	19 011,42		0,00	0,00	19 011,42	0,00	19 011,42	0,00
QUIMPERT Marcel	26 943,00	8 000,00	0,00	0,00	26 943,00	8 000,00	34 943,00	0,00
RABOLION Zénith	13 599,00		0,00	1,00	13 599,00	0,00	0,00	13 599,00
RAYMOND Patrice	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00

REBUS Murielle	1 600,00		0,00	0,00	1 600,00	0,00	1 600,00	0,00
RIZED Marie	19 986,00		0,00	1,00	19 986,00	0,00	0,00	19 986,00
ROLLE François	711,00	400,00	0,00	1,00	711,00	0,00	0,00	711,00
SAINT-ETIENNE MARSET Hélène	5 335,00		0,00	0,00	5 335,00	0,00	5 335,00	0,00
SOLIMAN Françoise	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
TABLE Cécilien Alfred	19 086,00		0,00	0,60	19 086,00	0,00	7 634,40	11 451,60
TAFNA-DANAVIN Epse AIGLE Nita Claudine	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
THOMAS Vve ELOCINY-DARIL Thérèse	19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	0,00	19 086,00	0,00
THRASIBULE Sully	15 915,00	1 600,00	0,00	0,00	15 915,00	1 600,00	17 515,00	0,00
TRAFFOND Marie Vincent Marguerite	19 036,00	6 000,00	0,00	0,00	19 036,00	6 000,00	25 036,00	0,00
TROUILLEFOU Zacharie Denis	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
VINCENT Philomène	22 135,00		0,00	1,00	22 135,00	0,00	0,00	22 135,00
WILLIAMS Elisha	16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	0,00	16 800,00	0,00
YEPONDE José	22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	0,00	22 135,00	0,00
<b>ANNEE 2017</b>	<b>1 315 311,67</b>	<b>116 709,21</b>			<b>1 270 345,81</b>	<b>50 421,02</b>	<b>666 482,94</b>	<b>654 283,89</b>
ALEXANDRE Carole		1 000,00		0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
ARISTEE Germaine Carmélienne		13 675,00		0,00	0,00	13 675,00	13 675,00	0,00
ARSENS Jeanne		8 400,00		0,00	0,00	8 400,00	8 400,00	0,00
AURORE née MICHEL Antoine Mélanie		23 286,00		0,00	0,00	23 286,00	23 286,00	0,00
BADEN Alain Christophe		21 686,00		0,00	0,00	21 686,00	21 686,00	0,00
BARBARISI Simon Clément Roger		20 686,00		0,00	0,00	20 686,00	20 686,00	0,00
BARBIER Annick		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
BARRY Olivier Claude		19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	19 086,00	0,00
BAULAMON Iva		1 000,00		0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
BAUME Thomas		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
BEAUZOR Rosetta		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
BEGARIN Evelyne		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
BELLEROSE Arsène Liliette		18 000,00		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BEVIS Marcel		6 000,00		0,00	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00
BOCAGE Vve GUILLAUME Georgette		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
BOURRIQUIS		17 683,00		0,00	0,00	17 683,00	17 683,00	0,00

Christian Benoît						683,00		
CALIF Edouard		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
CASIMIR Sabas Louis-Gabriel		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
CASSUBIE Epse FERAND Noëline Sergita		20 486,00		0,00	0,00	20 486,00	20 486,00	0,00
CHARLES Francil		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
CITADELLE Vve DECORDE Georgette		16 348,00		0,00	0,00	16 348,00	16 348,00	0,00

Nom du bénéficiaire	Subventions cumulées 2017	Subventions 2018	% d'avancement chantier au 31/12/2017	% d'avancement chantier au 31/12/2018	Fonds dédiés exercice 2017	Dotations fonds dédiés de 2018	Fonds dédiés au 31/12/2018	Reprise fonds dédiés au 31/12/2018
CLODION Innocente		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
CLOTAIL Marie Marc Joselaine		19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	19 086,00	0,00
COMBES Epse MORGENE Brigitte		19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	19 086,00	0,00
CONDO Vve TAFNA- DANAVIN Camille André		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
CREANTOR Simone		18 430,00		0,00	0,00	18 430,00	18 430,00	0,00
CYRILLE Colette		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
DACOURT Aline, Valérie		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
DARTRON Marc		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
DEMEA Patrice		17 968,00		0,00	0,00	17 968,00	17 968,00	0,00
DEMONLIS Max		1 600,00		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DENIS Vve BAMBOUVERT Florianne Arianne		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
DESPLAN Michel, Jean		4 286,00		0,00	0,00	4 286,00	4 286,00	0,00
DILO Héribert Crépin		20 686,00		0,00	0,00	20 686,00	20 686,00	0,00
DUBLIN Roselande		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
EGER Vve THASABAN Caroline		1 000,00		0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
ELLAPIN Camille Thomas		19 086,00		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ESCHYLLE Etienne		20 886,00		0,00	0,00	20 886,00	20 886,00	0,00
ESSONE Vve ABDOUL- MANINROUDINE Flora, Mathilde, Virginie, Edith		23 735,00		0,00	0,00	23 735,00	23 735,00	0,00
EVUORT Aristide Rose		21 638,00		0,00	0,00	21 638,00	21 638,00	0,00

FRANCOIS Henri		1 600,00		0,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
GABRIEL Sylvie		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
GALBAS Julie Josette		17 500,00		0,00	0,00	17 500,00	17 500,00	0,00
GAMIETTE Clément		1 000,00		0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00
GARAPHIE Nadia, Paulette		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
GELABALE Vve PAUL Faustin Julienne		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
GRAVA Frantz Isidore		18 970,00		0,00	0,00	18 970,00	18 970,00	0,00
HERON Léocadie Lauréta		19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	19 086,00	0,00
JACQUET Nadirlia Jeanne Maxime		21 479,00		0,00	0,00	21 479,00	21 479,00	0,00
JASON GRACHUS Nicole		18 800,00		0,00	0,00	18 800,00	18 800,00	0,00
JOSY Adrien Henri		19 000,00		0,00	0,00	19 000,00	19 000,00	0,00
KANCHAN Jean		1 400,00		0,00	0,00	1 400,00	1 400,00	0,00
KARAT Gilberte		2 000,00		0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
LADINE Vve SEXTIUS Donatienne		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
LANDE Murielle		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
LANDRES Méra Frédérique		19 839,00		0,60	0,00	7 935,60	7 935,60	0,00
LOLLIA Huguette		30 135,00		0,00	0,00	30 135,00	30 135,00	0,00
LUPEDE Martilienne, Martine		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
MARGRAVE Vve ASDRUBAL Cyprienne		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
Nom du bénéficiaire	Subventions cumulées 2017	Subventions 2018	% d'avancement chantier au 31/12/2017	% d'avancement chantier au 31/12/2018	Fonds dédiés exercice 2017	Dotations fonds dédiés de 2018	Fonds dédiés au 31/12/2018	Reprise fonds dédiés au 31/12/2018
MAROUDE- SAMINADIN Vve VIATOR Fortuna Jeanne		22 135,00		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
MATHEUS Marie Abraham Josiane		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
MAULINE Nuva Victor		19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	19 086,00	0,00
MELANE Micheline		1 600,00		0,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
MIATTI Florentin Florent		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
MORADEL Anne- Marie		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
NACIBIDE Sandrine Carole		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
NARAYANIN Vve RAGHOUBER Rosalie		19 461,00		0,00	0,00	19 461,00	19 461,00	0,00
NICOLEAU Marthe Berthe		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
NIPAU Valérie		800,00		0,00	0,00	800,00	800,00	0,00

OPET Epse NESTOR Lucienne, Simon		24 135,00		0,00	0,00	24 135,00	24 135,00	0,00
OPET Oberteau		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
PHILETAS Edmond Eugénie		24 135,00		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PLUMAIN Epse TISSEUR Boniface		24 683,00		0,00	0,00	24 683,00	24 683,00	0,00
POLTES Clément André		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
POTINO Alexandre Catherine Philippe		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
ROMAIN Chantal Célestin		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
SABAS Poitier		2 000,00		0,00	0,00	2 000,00	2 000,00	0,00
SELBONNE Guy Jean		19 086,00		0,00	0,00	19 086,00	19 086,00	0,00
SOCENT Danielle Juliene		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
SYLVESTRE Marie- France		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
TEGAR Vve RANDAL Anaclet Eugénie Henriette		19 652,00		0,00	0,00	19 652,00	19 652,00	0,00
THARLADIÈRE Vve COUCHY Florianne		16 800,00		0,00	0,00	16 800,00	16 800,00	0,00
THILDORANT Vve MARQUET Victoire		1 500,00		0,00	0,00	1 500,00	1 500,00	0,00
VALENTIN Gontrand Saint-Hubert Paul		21 896,00		0,00	0,00	21 896,00	21 896,00	0,00
VALY Edwige		1 600,00		0,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
VIRAPATIRIN Georgette		1 600,00		0,00	0,00	1 600,00	1 600,00	0,00
WARNER Vve THEOPHILE Françoise		3 000,00		0,00	0,00	3 000,00	3 000,00	0,00
WILFRID Marie Flosette		14 973,00		0,00	0,00	14 973,00	14 973,00	0,00
YEPONDE Gaston Frésenel		23 135,00		0,00	0,00	23 135,00	23 135,00	0,00
YEPONDE Vve QUIABA Vénard Rameaux		23 735,00		0,00	0,00	23 735,00	23 735,00	0,00
YMANETTE Gérard		180,00		1,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ZENON Epse FAGOTIN Prisca Lucette		22 135,00		0,00	0,00	22 135,00	22 135,00	0,00
<b>ANNEE 2018</b>	<b>0,00</b>	<b>1 450 039,00</b>			<b>0,00</b>	<b>1 352 999,60</b>	<b>1 352 999,60</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3 075 732,39</b>	<b>1 614 414,21</b>			<b>2 914 644,37</b>	<b>1 447 686,62</b>	<b>2 811 175,81</b>	<b>1 551 155,18</b>

Dossier annulé